Amtsblatt der Stadt Merseburg



Bekanntmachungen

38. Sitzung Ortschaftsrat Geusa am Montag, dem 02.12.2013 um 18.30 Uhr Gemeinderaum, OT Geusa Geusaer Str. 21, 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 1.3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.11.2013
- 2. Beratung in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beratungen zum Haushaltsplan 2014
- 2.2 Satzung über die Festlegung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Merseburg für das Jahr 2014 (Hebesatzung) BV DS-Nr. 066/BV/13
- 2.3 Aufhebung und Neufassung der Satzung über die Festlegung von Beitragssätzen zur Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge im Abrechnungsgebiet Blösien für die Jahre 2009 und 2010 BV DS-Nr. 065/BV/13
- 2.4 Informationen des Ortsbürgermeisters
- 2.5 Anfragen der Ortschaftsräte
- 2.6 Bürgerfragestunde

gez. Koziel Ortsbürgermeister

21. Sitzung des Ortschaftsrates Meuschau am Mittwoch, dem 04.12.2013 um 19:00 Uhr Sportlerheim Meuschau, Am Sportplatz 3 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beratung zum Haushaltsplanentwurf 2014
- 2.2 Beschluss zum Entwurf und Auslegung der Einbezieziehungssatzung "Auenweg" im Ortsteil Meuschau nach § 34 (4) Satz 1 Nr. 3 BauGB 064/BV/13

- 2.3 Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Merseburg für das Jahr 2014 (Hebesatzsatzung) 066/BV/13
- 2.4 Anfragen der Ortschaftsräte

gez. Seiffert

Ortsbürgermeister

16. Sitzung des Ortschaftsrates Trebnitz am Mittwoch, dem 11.12.2013 um 18:30 Uhr Gebäude Feuerwehr Trebnitz, Dorfstraße 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 1.3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.10.2013
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beratung zum Haushaltsplanentwurf 2014
- 2.2 Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Merseburg für das Jahr 2014 (Hebesatzsatzung) 066/BV/13
- 2.3 Information der Ortsbürgermeisterin
- 2.4 Anfragen der Ortschaftsräte

gez. Beyer

Ortsbürgermeisterin

Dienstag, dem 03.12.2013 um 17:00 Uhr Sondersitzung des Bauausschusses Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema,Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 1.3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 29.10.2013
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beratung zum Haushaltsplanentwurf 2014
- 2.2 Verwaltungsstandort Altes Rathaus, 023/BV/13

- 2.3 Beschluss über die Erteilung des Zuschlags für die Entwicklung der Grundstücke zwischen Große Ritterstraße und Bahnhofstraße, 030/BV/13
- 2.4 Beschluss zum Entwurf und Auslegung der Einbeziehungssatzung "Auenweg" im Ortsteil Meuschau nach § 34 (4) Satz 1 Nr. 3 BauGB, 064/BV/13
- 2.5 Informationen der Stadtverwaltung -u. a. neue HOAI, Schreiben vom Deutschen Städtetag
- 2.6 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder gez. Bühligen

Ausschussvorsitzender

29. Sitzung des Hauptausschusses am Donnerstag, dem 05.12.2013 um 17:00 Uhr Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3, 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP, Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 1.3 Bestätigung der Niederschriften der Sitzungen vom 26.09.2013 und 10.10.2013
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beschluss des AZV Merseburg zur Einführung des Erneuerungsbeitrages II im Verbandsgebiet 004/AN/13
- 2.2 Beschluss über die Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf des vorzeitigen Bebauungsplanes Nr. B 5.1 "Am Forst Beuna", 051/BV/13
- 2.3 Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. B 5.1 "Am Forst Beuna" 052/BV/13
- 2.4 Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB zur 1. Änderung des vorzeitigen Bebauungsplanes Nr. B 5 "Mitteldeutscher Energiepark Beuna", 053/BV/13
- 2.5 Beschluss über die Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zum 2. Entwurf des vorzeitigen Bebauungsplanes Nr. 53 "Wohnbebauung Markwardstraße" 057/BV/13
- 2.6 Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB zum vorzeitigen Bebauungsplan Nr. 53 "Wohnbebauung Markwardstraße", 059/BV/13
- 2.7 Beschluss zum Entwurf und Auslegung der Einbeziehungssatzung "Auenweg" im Ortsteil Meuschau nach § 34 (4) Satz 1 Nr. 3 BauGB, 064/BV/13

- 2.8 Beschluss über die Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum Entwurf der 1. Fortschreibung des Stadtentwicklungskonzeptes gemäß § 171 b Abs. 2 BauGB 008/BV/13
- 2.9 Beschluss über das Integrierte Stadtentwicklungskonzept der Stadt Merseburg (ISEK 2030) – Fortschreibung des SEK 2001 009/BV/13
- 2.10 Verwaltungsstandort Altes Rathaus, 023/BV/13
- 2.11 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.12 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder gez. Bühligen

Ausschussvorsitzender

Sondersitzung Hauptausschuss am Donnerstag, dem 12.12.2013 um 17:00 Uhr Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3, 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP, Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Beteiligungsbericht 2011, 015/MV/13
- 2.2 Jahresabschluss 2012 der Gebäudewirtschaft GmbH 069/BV/13
- 2.3 Jahresabschluss 2012 der Merseburger Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH, 070/BV/13
- 2.4 Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Merseburg für das Jahr 2014 (Hebesatzsatzung) 066/BV/13
- 2.5 Aufhebung und Neufestsetzung der Satzungen über die Festlegung von Beitragssätzen zur Erhebung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge im Abrechnungsgebiet Blösien für die Jahre 2009 und 2010, 065/BV/13
- 2.6 Berufung des Gemeindewahlleiters für die allgemeine Neuwahlen 2014, 063/BV/13
- 2.7 Beitritt der Stadt Merseburg zur "Bundesvereinigung City- und Stadtmarketing 2.7 Deutschland e.V." 049/BV/13
- 2.8 Kooperationsvereinbarung der Stadt Merseburg und der Vereinigten Domstifter zur Vorbereitung des Jubiläums "1000 Jahre Grundsteinlegung des Domes zu Merseburg" 045/BV/13
- 2.9 Merseburger Kindersport (MERKS), 060/BV/13
- 2.10 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.11 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder gez. Bühligen

Ausschussvorsitzender

Impressum: Amtsblatt der Stadt Merseburg

Herausgeber: Der Oberbürgermeister, Stadtverwaltung Merseburg, PF 1661, 06206 Merseburg,

Telefon: 03461/445-0, Fax 03461/445 212, <u>oberbuergermeister@merseburg.de</u>

Verantwortlich: Pressestelle, Tel. 03461/445 221, Fax 03461/445 212, pressestelle@merseburg.de

Amtsblatt unter www.merseburg.de